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Christina Nielsen er journalist i Infohuset og skriver 
mest om kultur. (  
Foto: HASSE F.) 

 

Et lidt sært 
mediehus 

I Infohuset er det udviklingshæmmede, der laver journalistik til Odense Særradio, TV-
Særsyn og Ask-bladet.

Af Christina Frederiksen 
 
Odense: De er lidt sære i Infohuset. I hvert fald hvis man skal tro dem selv. 
 
De er udviklingshæmmede og kalder deres radio for Odense Særradio mens deres 
fjernsynsindslag bliver vist på TV-Særsyn. Christina Nielsen er 25 år og kulturjournalist i 
Infohuset. Og så er hun også spastiker. 
 
-Jeg har arbejdet her i fem år. Jeg er her, fordi jeg ikke kan være i et almindeligt job, 
fortæller Christina Nielsen. 
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Hun skriver artikler til Infohusets blad, der hedder Ask-bladet. 
 
-Jeg synes, at det er spændende at snakke med mennesker og komme ud og opleve 
forskellige ting. Men jeg arbejder mest med kultur, siger Christina Nielsen.

Kun én stjerne til Tue West og Saybia
For eksempel anmelder hun film og musik. Og Christina Nielsen kaster på ingen måde om sig 
med stjernerne. Hun er benhård, og der skal kvalitet på lærredet og på cd-afspilleren før hun 
hoster op med de mange stjerner. 
 
-Det meste af det jeg anmelder er musik. Jeg har anmeldt Saybias seneste plade og også Tue 
Wests. De fik kun én stjerne. Jeg giver gode anmeldelser til noget, hvor der er gjort noget ud 
af teksterne og sangene. Jeg kan godt lide Julie. Hende der blev nummer to i Popstars, 
fortæller Christina Nielsen, der for nylig har givet en film hele seks stjerner. 
 
-Det var filmen "Dig og mig." Den havde en god historie og gode skuespillere, siger hun. 
 
I Info-huset møder medarbejderne klokken 9 og arbejder 20 timer om ugen, hvor de også har 
en hjemmedag. 
 
Det er særligt kammeratskabet og de gode kolleger Christina Nielsen sætter pris på i 
Infohuset. 
 
Det er rart at være omgivet af folk, der ligesom hende selv har en eller anden form for 
handikap. 
 
Selv har hun oplevet at folk har gjort nar af hende. 
 
-Da jeg gik i en almindelig folkeskole drillede de andre mig med, hvordan jeg gik. Det har jeg 
brugt meget tid på at tænke over, men jeg er blevet bedre til ikke at tænke så meget over 
det, siger Christina Nielsen, der gik i en folkeskole fra børnehaveklassen til 6. klasse. 
 
Som journalist i Infohuset har Christina Nielsen haft mange oplevelser.

Tv-værter skal være perfekte
-Den bedste var nok, da vi var ovre og interviewe alle værterne på Aftenshowet på DR1. De 
fortalte mange gode og sjove ting, siger Christina Nielsen. 
 
Hun regner dog ikke selv med at blive tv-vært en dag. 
 
-Jeg kunne godt tænke mig at lave tv, men jeg tror ikke, at jeg kommer til det. For der skal 
man være meget perfekt og hurtig til at lave det, siger Christina Nielsen. 
 
Infohuset ligger på Bjerggade 15 og er et dagtilbud for voksne velfungerende fysisk og 
psykisk udviklingshæmmede mennesker. For at arbejde i Infohuset skal man være over 18 
år, være velfungerende, være i stand til at bruge offentlige transportmidler, kunne læse og 
skrive lidt og samtidig have et forståeligt talesprog. 
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Når medarbejderne møder om morgenen snakker de 
om, hvad de skal lave i løbet af dagen. Christina 
Nielsen finder nogle gange sine historier, når hun ser 
fjernsyn. (  
Foto: Hasse F.) 
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